大府医発第 540 号
（学術課・メール）

 令和 4 年 2 月 25 日

郡市区等医師会長 様

大阪府医師会長

茂 松  茂 人

（公印省略）

日本医師会「第 16回 男女共同参画フォーラム」の開催につきまして

謹啓 平素は本会事業の推進に格別ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日本医師会主催（大分県医師会の担当）の標記フォーラムを別紙のとおり、令和

4年 4月 23日（土）に開催致します。

なお、新型コロナウイルス感染症の状況に鑑み、開催形式をウエブ開催とし、主催会場

(大分県医師会)と繋いだ各都道府県医師会の会場でご参加いただくことになりました。

つきましては、下記のとおり開催いたしますので貴会員への周知方、ご高配賜りますよう

お願い申し上げます。

フォーラム参加のお申し込みにつきましては、お手数ではございますが、貴会にて取り

まとめて頂き、別紙申込書にご記入の上 、本会学術課 宛、令和４年３月１７日（木）迄

にメール「gaku@po.osaka.med.or.jp 」までご回報の賜りますよう宜しくお願い致します。

謹白

記

1. 日 時  令和４年４月２３日（土）１３時３０分～１７時３０分

2. 会 場  大阪府医師会館 ２階ホール (大阪市天王寺区上本町 2 丁目 1番 22 号)

3. 定 員  １３０名

4.  参加費    無料

5.  申し込み方法    別紙「参加申し込み書」に必要事項をご記入の上、

本会学術課 宛、令和４年３月１７日（木）までに

メール「gaku@po.osaka.med.or.jp」にご回報ください。

《担当》大阪府医師会 学術課（堀）

 〒543-8935大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL：06-6763-7006 FAX：06-6763-2058

E-mail：gaku@po.osaka.med.or.jp

会 場  大阪府医師会館 ２階ホール (大阪市天王寺区上本町 2丁目 1番 22号)

※最寄駅：（大阪メトロ・地下鉄）谷町線・長堀鶴見緑地線「谷町六丁目」駅

交通機関のご案内

電車をご利用の場合

大阪メトロ 地下鉄 谷町線・長堀鶴見緑地線「谷町六丁目」駅（３番・７番出口）より

徒歩約８分

近鉄線「大阪上本町」駅より徒歩約 15分

新大阪方面から車の場合

新御堂筋線から御堂筋に入り南進し、心斎橋を左折（長堀通りを東進）、

上本町１丁目交差点を右折（南進）し、２つ目の信号の手前で下車。

※ 駐車場はございません。近隣のコインパーキングをご利用ください。

日医発第 850 号（総 120）
令 和 4 年 2 月 3 日

都道府県医師会長 殿

公益社団法人 日本医師会
会長 中川 俊男

〔 公 印 省 略 〕

第 16 回男女共同参画フォーラムの開催について（ご案内）

平素より本会会務に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本会主催、大分県医師会担当で、標記フォーラムを別紙プログラムによ

り、4 月 23 日（土）に開催いたします。

 昨今の新型コロナウイルス感染症の状況に鑑み、当日は都道府県医師会と大

分県医師会を WEB で繋いで開催することといたします。

 つきましては、貴職をはじめ貴会役員の先生方、並びに貴会管内郡市区等医師

会にご周知いただき、多くのご参加を得られますよう、貴職の特段のご高配を賜

りたく、よろしくお願い申し上げます。

 なお、参加申込は下記により行います。管内郡市区等医師会からのご参加も含

めて、貴会にてお取りまとめいただくとともに、フォーラム当日は都道府県医師

会において参加者を受け入れていただきますと幸甚に存じます。当日の会議情

報等は、追ってご連絡差し上げます。

(写)

-1-

第１６回男女共同参画フォーラム プログラム

日 時：令和４年４月２３日（土）「フォーラム」１３時３０分～

会 場：ホテル日航大分オアシスタワー

     （大分市高砂町 2-48 ℡ 097-533-4411）

主 催：日本医師会   担当：大分県医師会

メインテーマ「医療人を育む一歩から ～医師の多様な働き方について～」

                 総合司会：大分県医師会常任理事  貞 永 明 美

【日 程】

  13：30～    開  会   大分県医師会副会長        河 野 幸 治

          挨  拶   日本医師会会長          中 川 俊 男

                 大分県医師会会長         近 藤   稔

          来賓挨拶   大分県知事            広 瀬 勝 貞

14：00～15：20 基調講演１ 「日本眼科医会の男女共同参画

               ―医会活動に女性が関わる意義―」

           講師：日本眼科医会会長            白 根 雅 子

           座長：大分県眼科医会会長           大 薮 由布子

          基調講演Ⅱ 「悠遠の男女共同参画－苦悩する心臓血管外科医」

           講師：大分大学医学部附属病院心臓血管外科教授 宮 本 伸 二

座長：大分県医師会常任理事          田 代 幹 雄

  15：20～15：40 報   告

１．日本医師会男女共同参画委員会 委員長    越 智 眞 一

２．日本医師会女性医師支援センター事業

日本医師会常任理事        神 村 裕 子

  15：40～15：50 休   憩

  15：50～17：25 シンポジウム

          座長：  大分県医師会男女共同参画委員会委員長 谷 口 邦 子

               大分県医師会常任理事         貞 永 明 美

          コメンテーター：日本医師会副会長        今 村   聡

          １．「わたしのベストポジション〜ドイツからはじまる七転び八起き〜 」

             中津市民病院 心臓血管外科    漆 野 恵 子

          ２．「オール大分女性医師復帰支援への取組と必要性について」

             大分大学学長特命補佐(ダイバーシティ担当)・男女共同参画推進室長

             医学部医学生物学教授・女性医療人キャリア支援センターセンター長

          松 浦 恵 子

          ３．「医師の働きやすい環境づくりに向けて

～大分県における長時間労働対策と女性医師の復帰支援について～」

                大分県福祉保健部医療政策課課長   小 野   宏

          総合討論

  17：25     次期担当県医師会会長挨拶            二 井   栄

  17：30     閉  会  大分県医師会副会長         藤 本   保

別 紙

-2-

令和４年  月  日

大阪府医師会 学術課 行

E-Mail: gaku@po.osaka.med.or.jp までご回報くださいますようお願いします。

                                   医師会

                   ご担当者:

日本医師会「第１6回 男女共同参画フォーラム」参加申込書

＊日本医師会へ提出 (「参加者名簿」作成)

◎本会学術課 宛、令和４年３月１７日（木）までにご回報の程よろしくお願い申し上げます。

 ご芳名（ふりがな） 医療機関名 役 職 医籍登録番号

1

（        ）

2

（        ）

3

（        ）

4

（        ）

5

（        ）